PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

LICITAÇÃO PÚBLICA
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 003/

2013

INFORMAÇÃO DO JULGAMENTO
GERAL DAS PROPOSTAS DE PREÇO E

DO JULGAMENTO FINAL DAS PRO-
POSTAS  – PUBLICAÇÃO NA FORMA

DO ART. 21 DO EDITAL

Pelo presente instrumento e na melhor for-
ma de direito, e ainda em conformidade com o
item n. 21 do Edital da Concorrência Pública nº
003/2013, a Comissão Permanente de Licitação
(CPL), nomeada por meio do Decreto Munici-
pal nº. 100/2013, composta pelos servidores:
Bruno Ribeiro Ramos – Presidente, Alessandra
Jordão de Carvalho e Lúcia de Araújo - Mem-
bros, torna público e informa às licitantes que
concorrem no certame, referentes aos autos do
processo licitatório CONCORRÊNCIA, sob o
nº. 003/2013, tipo “TÉCNICA E PREÇO”,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPREEN-
DENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES
REALIZADAS INTEGRADAMENTE QUE
TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO,
O PLANEJAMENTO, A
CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A
CRIAÇÃO, A EXECUÇÃO INTERNA, A
INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA
EXECUÇÃO EXTERNA E A DISTRIBUI-
ÇÃO DE PUBLICIDADE AOS VEÍCULOS
E DEMAIS MEIOS DE DIVULGAÇÃO,
COM O INTUITO DE ATENDER AO
PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE E AO DI-
REITO À INFORMAÇÃO, DE DIFUNDIR
IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU
INSTITUIÇÕES OU DE INFORMAR O
PÚBLICO EM GERAL, que foram assim pon-
tuadas as propostas de preços apresentadas na
seguinte ordem decrescente de pontuação:
INTELLIGENTSIA & ATTITUDE COMU-
NICAÇÃO LTDA. EPP, (-4) menos quatro
pontos, CANNES PUBLICIDADE LTDA, (-
4) menos quatro pontos, MR TEMPO PRO-
PAGANDA E DESIGN LTDA, (-4) menos
quatro pontos e HIP COMUNICAÇÃO E
PLANEJAMENTO ESTRATÉGICO LTDA
(-38) menos trinta e oito pontos, tudo em con-

formidade com planilhas que são partes integran-
tes da ata da 3ª (terceira) sessão realizada na
data de 15 de janeiro de 2014, planilhas que fo-
ram devidamente rubricadas pelos membros da
Comissão e pelos representantes presentes, as
quais encontram inseridas no processo licitatório
para consultas pelos interessados. Ainda por este
mesmo instrumento, a Comissão Permanente de
Licitação torna público o julgamento final das
propostas técnica e de preço, como sendo a
agência licitante melhor classificada na avalia-
ção de tais propostas, conforme subitem 15.1
do Edital. Assim apurou a seguinte nota final em
relação às licitantes que concorrem ao certa-
me: INTELLIGENTSIA & ATTITUDE CO-
MUNICAÇÃO LTDA. EPP: Pontuação téc-
nica 96,4 (noventa e seis vírgula quatro) pontos
x 70% = 67,48 (sessenta e sete vírgula quarenta
e oito) pontos + Pontuação de preços -4 (menos
quatro) pontos x 30% = -1,2 (menos um vírgula
dois) pontos., ou seja,  Nota final 67,48 + (-
1,2) = 66,28 (sessenta e oito virgula vinte
e oito) pontos;  CANNES PUBLICIDADE
LTDA: Pontuação técnica 74,2 (Setenta e qua-
tro vírgula dois) pontos x 70% = 51,94 (cinqüenta
e um vírgula noventa e quatro) pontos + Pontu-
ação de preços -4 (menos quatro) pontos x 30%
= -1,2 (menos um vírgula dois) pontos, ou seja,
Nota final 51,94 + (-1,2) = 50,74 (cinqüenta
vírgula setenta e quatro) pontos; HIP CO-
MUNICAÇÃO E PLANEJAMENTO ES-
TRATÉGICO LTDA: Pontuação técnica 82,8
(Oitenta e dois vírgula oito) pontos x 70% = 57,96
(cinqüenta e sete vírgula noventa e seis) pontos
+ Pontuação de preços -38 (menos trinta e oito)
pontos x 30% = -11,4 (menos onze vírgula qua-
tro) pontos, ou seja,  Nota final 57,96 + (-11,4)
= 46,56 (quarenta e seis vírgula cinqüenta
e seis) pontos e MR TEMPO PROPAGAN-
DA E DESIGN LTDA: Pontuação técnica 60,8
(Sessenta vírgula oito) pontos x 70% = 42,56
(quarenta e dois vírgula cinqüenta e seis) pon-
tos + Pontuação de preços -4 (menos quatro)
pontos x 30% = -1,2 (menos um vírgula dois)
pontos, ou seja,  Nota final 42,56 + (-1,2) =
41,36 (quarenta e um vírgula trinta e seis)
pontos. Assim na forma da alínea “e” do
subitem 19.4 do Edital, a Comissão Permanente
de Licitação declara vencedora do julgamento
final das propostas técnica e de preço a licitan-
te INTELLIGENTSIA & ATTITUDE CO-
MUNICAÇÃO LTDA. EPP em conformida-
de com o apurado na forma do item 15.1 do

Edital. Assim em estrita observância do subitem
15.2, subitem 19.4 “f” e  item 21 do Edital que
rege o certame, com a informação do resultado
do julgamento da proposta de preço e do julga-
mento final das propostas com a indicação das
classificações em ordem decrescente de pontu-
ação, abri-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis
para interposição de recursos conforme precei-
tua o art. 109, I “a” da Lei Federal nº 8.666/93.
Havendo a interposição de recurso administra-
tivo, o fato será comunicado às demais licitan-
tes, que poderão contrarrazoar possíveis recur-
sos, conforme recomenda o item 22.2 do Edital.
Notificar por meios idôneos, os representantes
das licitantes acerca da informação deste jul-
gamento, instruindo as respectivas notificações
com cópia deste instrumento de informação, con-
forme item 21.1. “c”. Publique esta informação
no Diário Oficial do Município.   No mais, aguar-
de-se o transcurso dos prazos recursais.

Araguari-MG, 16 de janeiro de 2014.

Bruno Ribeiro Ramos
Presidente

Alessandra Jordão de Carvalho
Membro

Lúcia de Araújo
Membro

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ARAGUARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAGUARI/MG – EXTRATOS DE PU-

BLICAÇÃO DE CONTRATOS

Contratado: ARC - ALMEIDA
RODRIGUES CONSTRUTORA LTDA. EPP -
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 429/2013
TOMADA DE PREÇOS Nº: 022/2013. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA
PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRU-
ÇÃO DA UNIDADE DO CRAS CENTRO DE
REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL NO
BAIRRO INDEPENDENCIA - DE ACORDO
COM O CONTRATO DE REPASSE Nº
0311727-53 - FNAS - FUNDO NACIONAL DE
ASSISTENCIA SOCIAL - PROGRAMA DE
PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS E

Pág. 2 - Araguari, MG  17 de janeiro de 2014 Ano IV   n° 265

Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta e
Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e publi-
cado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

   Raul José de Belém            Werley Ferreira de Macedo
    Prefeito Municipal                 Vice-Prefeito Municipal

André Luiz Fernandes
           Secretário Municipal de Gabinete

Redação:
Assessoria de Comunicação da Prefeitura Municipal de

Araguari

Fones: (34) 3690-3242 e 3690-3054
Tiragem: 1.000 exemplares

Diagramação e impressão:
Editora e Artes Gráficas Correio de Araguari Ltda.

CNPJ 10.496.331/0001-18 - Insc. Est. Isenta - Rua Bias
Fortes, 510 - Centro - Fone 3241-9835 - CEP 38440-008
Araguari, MG - Vencedora do Processo de Pregão nº 138/2011
- Contrato de Prestação de Serviços: 404/2011.

PROJETOS EM ANEXO. Valor: R$ 248.585,96
(duzentos e quarenta e oito mil quinhentos e oi-
tenta e cinco reais e noventa e seis centavos).
Prazo: 04 (quatro) meses. DO:
02.01.19.00.08.244.0026.00.1.015.4.4.90.51.00.00.

Contratado: DROGARIA MINAS BAHIA
DE ARAGUARI LTDA. ME CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 423/2013 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 123/2013 - PROCESSO Nº
0023179. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICA-
MENTOS PARA ATENDER A FARMÁCIA
MUNICIPAL, PARA DISPENSAÇÃO AOS
MUNICIPES.Valor: R$207.250,00 (duzentos e
sete mil e duzentos e cinquenta reais). Prazo: 31
de dezembro de 2013. DO:
2013034202.01.11.10.303.0017.2095.33903200.

Contratado:  CIRURGICA PINHEIRO
LTDA - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº.
424/2013 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/
2013 - PROCESSO Nº 0023179. Objeto: AQUI-
SIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATEN-
DER A FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA
DISPENSAÇÃO AOS MUNICIPES. Valor:
R$99.631,88 (noventa e nove mil e seiscentos e
trinta e um reais e oitenta e oito centavos). Pra-
zo:  31 de dezembro de 2013. DO:
2013034202.01.11.10.303.0017.2095.33903200.

Contratado: CIRURGICA ALIANÇA PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA - CONTRA-
TO ADMINISTRATIVO Nº. 425/2013 DIS-
PENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/2013 - PRO-
CESSO Nº 0023179. Objeto: AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A FAR-
MÁCIA MUNICIPAL, PARA DISPENSAÇÃO
AOS MUNICIPES. Valor: R$76.935,00 (setenta
e seis mil e novecentos e trinta e cinco reais).
Prazo: 31 de dezembro de 2013. DO:
2013034202.01.11.10.303.0017.2095.33903200.

Contratado: MAIS MEDICAMENTOS LTDA
- CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 426/
2013 DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 123/2013
- PROCESSO Nº 0023179. Objeto: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A
FARMÁCIA MUNICIPAL, PARA
DISPENSAÇÃO AOS MUNICIPES. Valor:
R$72.730,80 (setenta e dois mil e setecentos e
trinta reais e oitenta centavos). Prazo: 31 de de-
zembro de 2013. DO:
2013034202.01.11.10.303.0017.2095.33903200.

Contratado: EMPREITEIRA PMP LTDA –
ME - CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 431/
2013 CARTA-CONVITE Nº: 016/2013. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE CONS-
TRUÇÃO CIVIL PARA EXECUÇÃO DE
MURO EM BLOCO DE CONCRETO APA-
RENTE, COM CERCA EM ARAME FARPA-

DO SOBRE TODA E EXTENSÃO DO MURO
E REPAROS DE URGÊNCIA NOS RESERVA-
TÓRIOS SUBTERRÂNEO E EXTERNO QUE
NECESSITAM DE IMPERMEABILIZAÇÃO
NA ESCOLA CAIC - DR. ARCINO SANTOS
LAUREANO. Valor: R$ 104.247,59 (cento e qua-
tro mil duzentos e quarenta e sete reais e cin-
qüenta e nove centavos). Prazo: 90 (noventa) dias.
D O :
2013019002.01.08.12.0002.2235.4490510100,
2 0 1 3 0 2 0 0
02.01.08.12.361.0002.2040.3390391400.

Contratado: CONSTRAL - CONSTRUTO-
RA ARAÚJO LTDA - CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO Nº 430/2013 CARTA-CONVITE Nº:
014/2013. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA
REFORMA DE COBERTURA DO TELHADO,
COM TROCA DE TELHAS, DE MADEIRAS,
FORROS ENVERNIZADO E FIAÇÃO ELÉ-
TRICA NO PAVILHÃO CENTRAL ONDE
ABRIGA SECRETARIA, SALA DE DIRETO-
RIA, SALA DE PROFESSORES E SALA DE
SUPERVISÃO E REPAROS COM SUBSTI-
TUIÇÃO DE TELHAS NOS DEMAIS PAVI-
LHÕES DO CEM “TENENTE CORONEL
VILAGRAN CABRITA” SITUADO NA AV.
COMISSÃO CRULLS, 1095 BAIRRO MARIA
EUGÊNIA, CONFORME MEMORIAL DES-
CRITIVO E PLANILHA ORÇAMENTARIA
EM ANEXO. Valor: R$ 30.500,00 (trinta mil e
quinhentos reais). Prazo: 03 (três) meses. DO:
2013019602.01.08.12.361.0002.1014.4490510100.

Contratado:  EMIGE MATERIAIS
ODONTOLÓGICOS LTDA - CONTRATO AD-
MINISTRATIVO Nº. 416/2013 DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº. 121/2013 - PROCESSO Nº
0023078. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS
CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSI-
CAS DE SAÚDE QUE COMPÕE A REDE DE
ATENÇÃO BÁSICA. Valor: R$4.201,98 (qua-
tro mil duzentos e um reais e noventa e oito cen-
tavos). Prazo: 31 de dezembro de 2013. DO:
2013048302.01.22.10.301.0028.2098.33903010.

Contratado:  DHATA PRODUTOS
ODONTOLÓGICOS E NUTRICIONAIS
LTDA. EPP - CONTRATO ADMINISTRATI-
VO Nº. 417/2013 DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº. 121/2013 - PROCESSO Nº 0023078. Objeto:
AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ODONTOLÓGICO PARA ATENDER OS
CONSULTÓRIOS DAS UNIDADES BÁSI-
CAS DE SAÚDE QUE COMPÕE A REDE DE
ATENÇÃO BÁSICA. Valor: R$1.767,12 (mil
setecentos e sessenta e sete reais e doze centa-
vos). Prazo: 31 de dezembro de 2013. DO:
2013048302.01.22.10.301.0028.2098.33903010.

ALTERAÇÃO/RETIFICAÇÃO DO
PREGÃO PRESENCIAL 018/2013 - Pelo
presente termo o Pregoeiro, após análise e em
consonância com parecer jurídico da SAE, faz-
se saber que, em relação ao Edital de Pregão
044/2013, Sistema de Registro de Preços fica
alterado/retificado de LOTE ÚNICO PARA
LOTES 01 E 02 e seus quantitativos, des-
critos nos ANEXOS I e II do Edital confor-
me planilhas disponibilizadas GRATUITA-
MENTE no site da SAE abaixo expresso,
porém,  como as alterações não acarretaram
mudanças nos valores das propostas comerci-
ais, a data para abertura dos envelopes de
Propostas e Documentação se mantêm a
mesma 20 de janeiro de 2014 ás 12:30 (doze
horas e trinta minutos) na Sede Administrati-
va da SAE em Araguari-MG, Sala de Reuniões,
à Av. Hugo Alessi, nº 50 – Bairro Industrial.
Estão convocados à competição licitatória to-
dos aqueles que tiverem interesse na matéria nas
condições estabelecidas no inteiro teor do Edital
e presente Retificação/Alteração dos referidos
Anexos, cujas cópias poderão ser obtidas no
endereço eletrônico www.saearaguari.com.br
acima mencionado, ou em qualquer dia útil e
durante o expediente normal, mediante recolhi-
mento da quantia de R$4,00 (quatro reais), que
deverá ser depositada na Conta Corrente nº
5.148-9, Agência 0090-6, Banco do Brasil. Mai-
ores informações, pelo telefone (034) 3246-
6597/3242-5026. (a) Rômulo Cesar de Souza -
Pregoeiro/ José Flávio de Lima Neto – Superin-
tendente - SAE.

SUPERINTENDÊNCIA
DE ÁGUA E ESGOTO